¹⁵¹³ Expos. in Matt., ad locum.

¹⁵¹⁴ Citaturex Mald., Comm. in Matt., ad cap. IX, 1.

¹⁵¹⁵ Hom. XXIX (al. XXX) in Matt., § 1.

¹⁵¹⁶ Comm. in loc.

¹⁵¹⁷ Enarrat. in Matt., in locum.

¹⁵¹⁸ Bible... de Geneve, in locum.

¹⁵¹⁹ Comm. in loc.

¹⁵²⁰ Catena, in Matt., VIII, 5.

¹⁵²¹ Hom. XXII.

¹⁵²² Expos. in Matt., ad cap. VIII, 9.

¹⁵²³ Hom. XXVI (al. XXVII), in Matt., §4.

¹⁵²⁴ In Threnos, ad locum seq.

factum est. Thren. 2¹⁵²⁵: *Cogitavit Dominus dissipare murum*, etc. Hierem. 51. v. 12: *Quia cogitavit Dominus, et fecit quaecumque locutus est*. Tamen dicit Deus verbo illico facienda, cogitat autem facere quæ tandem et non illico facturum, sed per progressus quosdam suæ Providentiæ notos.

*Servi omnes sumus Christi*¹⁵²⁶, et servos nostros diligere debemus. Sæpe servi domino præferuntur: Vitalis et Agricola; Ecclesia dominum post servum. Servus fuit Epictetus, serva fuit quæ Naaman Syrum misit ad lepram curandam¹⁵²⁷. Vide I. Reg. cap. 30¹⁵²⁸, de servo Amalecitarum qui relictus fuerat a domino suo, quia ægrotabat. Sed vide maxime Onesimum, magni Pauli viscera, [240] in Epistola ad Philemonem¹⁵²⁹, ubi vult haberi ut fratrem, quia crediderat Domino¹⁵³⁰. Lex servum, religio fratrem fecerat. Philemon autem fuit nobilis Rhodius, sive Collocensis¹⁵³¹, cui (nescio qua de causa, furtive an negligentia) Onesimus servus detrimentum attulerat (vel forte quia cum fugeret ei operam suam abstulerat); unde Paulus¹⁵³²: *Si quid nocuit, mihi imputa*. Quicquid sit, fugiens Romam venit, et a Paulo captivo susceptus est et Philemoni commendatus, et postea factus est Episcopus Ephesinus, succedens Thimoteo, et deinde lapidibus obrutus Romæ, ubi se eum vidisse Ignatius ad Ephesios scribit¹⁵³³. Vide *Annales* [Baronii], anno 62, num. XVII¹⁵³⁴, et anno 110, num. 3^o¹⁵³⁵.

Paulus se stigmaticum servum Christi ait¹⁵³⁶. Plinius, [*Hist. nat.*] 1. 18. c. 3. circa finem, ait suo tempore, Romæ, per servos stigmaticos solere terram colere; stigmata porro in fronte aut facie habebant. Constantinus vero Magnus in facie stigmata

avez formé un mauvais dessein contre moi, mais Dieu l'a changé en bien. L'hébreu, d'après Rio, présente une antithèse: *mais Dieu a pensé le changer en bien. Vous avez pensé* et vous n'avez pas réussi, *Dieu a pensé* et sa pensée est devenue acte. *Le Seigneur a pensé de détruire le mur*, etc. *Parce que le Seigneur pensa, et il accomplit tout ce qu'il avait dit*. Toutefois, Dieu parle pour ce qui doit être fait sur-le-champ, mais il pense pour ce qu'il ne fera que plus tard et en quelque sorte progressivement selon les vues de sa Providence.